ДИЛЕРСКИЙ ДОГОВОР № ________
"___" ____________ 2015 г.

ООО «Завод Молот-Механика», г. Севастополь, Российская Федерация, именуемое в дальнейшем "Завод", в лице директора Мануйленко Сергея Ивановича действующего на основании Устава с одной стороны, и _____________________________________________ в лице ____________________________________,  именуемое в дальнейшем "Дилер", действующего на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Завод предоставляет, а Дилер принимает на срок действия договора  право представлять интересы Завода на территории Российской Федерации и реализовывать продукцию Завода и проводить мероприятия по продвижению этой продукции на рынок.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. ДИЛЕР ОБЯЗУЕТСЯ:

· Действовать на территории Российской Федерации и вне ее в интересах Завода.

· Проводить рекламу продукции Завода при наличии предоставленных ему образцов и материалов.

· Реализовывать продукцию Завода по ценам, определяемым самостоятельно.
· Согласовывать с Заводом все самостоятельно разработанные рекламные материалы, содержащие его фирменный знак.

· Организовывать получение информации от конечных потребителей по претензиям, улучшению параметров продукции и расширению номенклатуры.

· Согласовывать с Заводом свои продажные цены для недопущения ценового обвала рынка, при расхождении  во мнениях на ценообразование Дилер имеет право поставить свою цену, так как действует от своего имени, за свой счет и на свое усмотрение.

· Назначить ответственное лицо, с которым Завод решает все вопросы, связанные с выполнением работ по настоящему Договору.
2.2. ЗАВОД  ОБЯЗУЕТСЯ:

· Обеспечивать право Дилера на реализацию продукции Завода на территории Российской Федерации с выдачей соответствующего свидетельства.

· В сроки, согласованные сторонами, предоставлять Дилеру продукцию в соответствии с оформленными документами,  прилагаемыми к настоящему Договору.

· Письменно уведомлять Дилера об изменении цен,  параметров на  выпускаемую продукцию в течение 5 (пяти) дней с момента принятия соответствующего решения.

· Принимать участие в формировании цен Дилера с совещательным голосом для поддержания рентабельных условий на рынке продукции Завода.

· Предоставлять Дилеру необходимую техническую и консультационную помощь, материалы и образцы для рекламно-информационной работы в согласованных объемах.

· Назначить ответственное лицо, с которым Дилер решает все вопросы, связанные с выполнением  настоящего Договора.
3. ПОРЯДОК ОТГРУЗКИ И КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ.

3.1. Продукция  и другие товарно-материальные ценности Завода  подлежат отгрузке Дилеру в упакованном виде и в надлежащей таре, обеспечивающей её сохранность.

3.2. Отгружаемая продукция должна соответствовать техническим условиям, ГОСТам и другим нормативам и документам, их заменяющим.
Приемка  продукции по качеству и количеству осуществляется в соответствии с инструкциями №П-6 от 15.06.65 г. и  № П-7 от 25.04.66 г. с учетом последующих изменений и дополнений.

3.3. При обнаружении на входном контроле  Дилера несоответствия поставленной продукции требованиям п. 3.2 настоящего Договора по вине Завода, установленной протоколом комиссии из представителей обеих сторон, продукция подлежит возврату на Завод с составлением акта о браке с участием представителя Завода, не соответствия качества или количества.

3.4. Завод берёт на себя обязательство по замене продукции ненадлежащего качества, аналогичной либо иной по согласованию сторон,  возвращённых ему по основаниям п. 3.3 настоящего Договора. Расходы по замене и доставке в оба конца Завод осуществляет за  свой счёт.

3.5. Основанием для отгрузки продукции Заводом  служат согласованные обеими сторонами спецификации, а также разовые заявки Дилера, направленные Заводу в письменной форме. Сроки поставки продукции Завода, ее номенклатура и количество согласовываются сторонами с учетом длительности производственного цикла в спецификациях и графиках поставок, которые являются неотъемлемыми приложениями к настоящему договору.

3.6. Доставка продукции осуществляется по согласованным между сторонами базисам поставки (ИНКОТЕРМС в ред. 2010 г.).
4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
4.1. Цена продукции, тары, упаковки и услуг  устанавливаются сторонами в  валюте, указанной в спецификациях на поставку, подписанных обеими сторонами и являющихся неотъемлимыми частями настоящего договора.
4.2. Завод предоставляет Дилеру базовую скидку от действующих заводских цен. Размер скидки может быть обсужден в ходе достижения договоренностей по каждой конкретной поставке.
4.3. Дилер покупает продукцию Завода за свой счет и на свое усмотрение. В терминологии законодательства данный договор является Договором купли-продажи.

4.4. Оплата Дилером продукции Завода производится в размере, форме и сроки, указанные в спецификациях, подписанных обеими сторонами и являющихся неотъемлимыми частями настоящего договора, и на основании счетов, выставленных в соответствие с ними Заводом счетов.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. В случае поставки продукции ненадлежащего качества Дилер вправе предъявить Заводу следующие требования:

- в месячный  срок с момента обнаружения брака заменить бракованную продукцию на соответствующую требованиям качества;

- восполнить недостающий объем продукции другими компонентами по соглашению обеих сторон.

5.2. Дилер вправе отказаться от оплаты продукции ненадлежащего качества, а если продукция оплачена, потребовать замены данной продукции. Если идентичной продукции нет на складе Завода, а у Дилера нет потребности в другой продукции, то Дилер может потребовать у Завода возврат уплаченных сумм.

5.3. Ответственность сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством.
5.4. Условия настоящего Договора, дополнительные соглашения к нему и иная информация, полученная сторонами в соответствии с договором и в рамках сотрудничества, конфиденциальна и разглашению не подлежит.
5.5. Завод не несет ответственности по обязательствам Дилера перед третьими лицами, равно как и Дилер по обязательствам Завода.
5.6. Обязательство Завода по поставке считается выполненным с момента передачи продукции Дилеру. С этого же момента право собственности на продукцию переходят от Завода к Дилеру.
6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ.

6.1. Все споры и разногласия, которые возникают в связи с настоящим Договором и вытекающими из него, стороны решают  путем переговоров. В случае не разрешения спора путем переговоров все разногласия рассматриваются в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
7. ФОРС-МАЖОР (ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ).
7.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему Договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, аварий, забастовок, военных действий и операций любого характера, блокады или других независящих от сторон обстоятельств, сроки исполнения обязательств по Договору отодвигаются соразмерно времени, в течение которого будут действовать названные обстоятельства непреодолимой силы.

7.2. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая из сторон имеет право отказаться от дальнейшего исполнения своих обязанностей по настоящему Договору, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение другой стороной возможных связанных с этим  убытков.

7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств по настоящему Договору, должна немедленно известить другую сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению этих обязательств.

7.4. Подтверждением наступления  форс-мажорных обстоятельств является документ, выданный торгово-промышленной палатой  региона страны, в которой находится сторона, для которой наступили такие обстоятельства.

8. ВОЗМЕЩЕНИЕ РАСХОДОВ ДИЛЕРА.

8.1. Дилер вправе при наличии прямого письменного указания Завода организовать проведение рекламной компании Завода, а также использовать свой персонал в период ярмарок и специальных выставок по заданию Завода.

8.2. Все осуществленные по заданию Завода расходы, в том числе расходы на специальную рекламу (в ежедневных и периодических изданиях, по радио, телевидению), а также на участие Дилера (по заданию Завода) в ярмарках и выставках, несет Завод.

8.3. При совместном участии в выставках, ярмарках, конференциях, семинарах все организационные и финансовые вопросы оговариваются в протоколах и дополнениях к настоящему Договору, подписанных обеими сторонами.
9. ПРОЧИЕ  УСЛОВИЯ.
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до _______ г.

9.2. Договор автоматически продляется на следующий  календарный год, если ни одна из сторон не заявит о его расторжении не менее, чем за месяц до даты окончания срока действия настоящего Договора.

9.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих сторон.

9.4. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. Спецификации на продукцию являются неотъемлемой частью Договора.
9.5. Права по настоящему Договору не могут быть переданы третьим лицам одной стороной без письменного согласия  другой стороны.

9.6. В случае изменения юридического адреса или банковских счетов стороны уведомляют об этом друг друга в течение 10 дней с момента принятия решения.

9.7. Расторжение Договора в одностороннем порядке производится в соответствии с законодательством, что не освобождает стороны от выполнения своих текущих обязательств по нему. О намерении расторгнуть досрочно настоящий Договор инициативная сторона извещает другую сторону в письменном виде.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

	Завод:
	Дилер:

	ООО «Завод Молот-Механика»

	ОГРН 1149204008667

	ИНН/КПП 9204004585/920401001

	Адрес: 299003, Российская Федерация,  г. Севастополь, ул. Кожанова, 12

	р/сч 40702810621000000195

	Банк ОАО «Крайинвестбанк»

	ИНН/КПП 2309074812/ 231001001

	Кор/сч 30101810500000000516

	БИК 040349516

	Директор ___________________  Мануйленко С.И.